
SMLOUVA O DÍLO
na pojištění sběru, odvodu a odstranění komunálního odpadu a nebezpečných slovek 

komunálního odpadu a zpětného odběru elektro^aňzpní v areálu shromaždiště odpadů

Smluvní strany:

Město Semily
se sídlem: Husova 82, 513 13 Semily,
IČ: 00276111
DIČ: CZ00276111
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu: 
zastoupené: Mgr. Janem Farským, starostou

dále jen ” objednatel” na straně druhé

a

TSM Semily s. r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka
15656 
se sídlem: 
IČ:
DIČ:
zastoupená:

Jatecká 128, 513 01 Semily,
259 32 837 
CZ25932837
panem Lubomírem Jelínkem, jednatelem společnosti

dále jen „zhotovitel“

uzavírají v souladu s ustanovením § 536 a násl. Obchodního zákoníku tuto

smlouvu o dílo
na zajištění sběru, odvozu a odstranění komunálního odpadu a nebezpečných 

složek komunálního odpadu a zpětného odběru elektrozařízem v areálu
shromaždiště odpadů

(dále jen “smlouva”)

ČI. I
Předmět smlouvy

1) Predispozice:

a) Objednatel má ve smyslu ustanovení zákona o odpadech vytvořený systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na jeho katastrálním území. Do tohoto systému náleží shromaždiště odpadů 
„Sběrný dvůr Semily, Jatecká 128“ (dále jen „sběrný dvůr“) na pozemku pare. č. 180/2, 
180/7 a 180/7 v kat.úz. a obci Semily, část Semily.

b) Objednatel je původcem komunálního odpadu a nebezpečných odpadů (dále jen KO 
a NSKO) dle zákona číslo 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“), a touto smlouvou pověřuje zhotovitele nakládat s KO a NSKO, který je 
ve vlastnictví objednatele.



c) Sběrný dvůr je zároveň místem zpětného odběru elektozařízení, tj. místem, kde je na 
základě smluv, jež má objednatel uzavřeny s kolektivními systémy1 (dále jen „příslušné 
smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení^, umožněno zdarma odevzdat ke 
zpětnému odběm použité elektrozařízení pocházející z domácností v nerozbitém stavu, 
a které je provozováno v souladu s vyhl. č. 237/2002 Sb., o podrobnostech způsobu 
provedení zpětného odběru některých výrobků, v platném znění. Objednatel zavazuje 
touto smlouvou zhotovitele k plnění všech povinností objednatele dle uvedených smluv, 
v důsledku čehož budou uzavřeny nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy 
příslušné dokumenty.

d) Zhotovitel je oprávněnou osobou k nakládání s KO a NSKO ve smyslu zákona o 
odpadech.

2) Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro 
objednatele nakládání s KO a NSKO a dále zpětný odběr elektrozařízení dle provozního řádu 
sběrného dvora. Příjem KO a NSKO a zpětný odběr elektrozařízení bude zabezpečen ve 
stanovenou provozní dobu.

3) Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli za službu dle čl. I odst. 2) této smlouvy platit 
cenu díla dle čl. IV této smlouvy.

4) Obě smluvní strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být 
projednáno v rámci dodatku k této smlouvě nebo formou jednorázového ujednání.

Článek II.
Rozsah a způsob předmětu plnění

1) Nakládání s KO, NSKO a zpětně odebranými elektrozařízeními bude zhotovitel vykonávat 
v rozsahu ujednaném touto smlouvou, přičemž rozsah služby je definován jako příjem, 
evidence, případné třídění, zajištění odvozu a zneškodnění.

2) Všechny činnosti budou realizovány v souladu se zákonem o odpadech a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy v platném znění, technickými normami a v souladu s provozním 
řádem sběrného dvora.

Článek III.
Čas a místo plnění, trvání smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje zahájit činnosti ujednané v rozsahu dle čl. I. a čl. II této smlouvy od
1. 7. 2009.

2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 7. 2009. Výpovědní lhůta činí 3 
kalendářní měsíce a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

3) Místem plnění smlouvy je sběrný dvůr Semily.

1 Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 30. 3. 2006
- ELEKTROW1N a.s., IČ 27257843

Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 26. 3. 2007
- ASEKOL s.r.o., IČ 27373231

Dohoda o spolupráci a zřízení místa zpětného odběru použitých světelných zdrojů pocházejících z domácností 
ze dne 14. 6. 2006 ve znění Změny ze dne 12. 4. 2007

- EKOLAMP s.r.o., IČ 27248801



Článek IV. 
Cena díla

1. Ceny za jednotlivé činnosti dle čl. I a čl. II (dále jen ,,ceny“) jsou stanoveny jako ceny pevné a 
nelže je měnit bez písemného souhlasu objednatele. Ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 
/ceník/, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Ceny jsou stanoveny v českých korunách a jsou uvedeny bez DPH, která bude účtována ve 
výši dle aktuálně platných právních předpisů.

3. Podmínky, při jejichž splnění je možno upravit výši cen uvedených v příloze č. 1:

a. dojde ke zvýšení cen skládkovného (odstranění odpadů) vlivem zvýšených cen odvodů 
a poplatků dle zákonných předpisů, vztaženo k výši cen odvodů a poplatků platných ke 
dni podpisu smlouvy,

b. dojde ke změně rozsahu vykonávaných činností nebo ke změně technických, 
množstevních a kvalitativních požadavků na způsob plnění zakázky ze strany objednatele.

Zhotovitel je ve výše uvedených případech oprávněn ve lhůtě 30 dnů od platné změny jednat 
s objednatelem o úpravě přílohy č. 1 této smlouvy.

Článek V
Placení a platební podmínky

1) Fakturace bude probíhat lx měsíčně na základě odsouhlasených výkazů za uplynulý 
kalendářní měsíc. Faktura bude obsahovat podrobný rozpis položek za uplynulý kalendářní 
měsíc.

2) Splatnost faktur je 30 dní ode dne vystavení. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení 
platebního příkazu bankou objednatele. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých 
termínech je zhotovitel oprávněn k účtování smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení.

3) Ve věci fakturace, resp. evidence plateb jsou kontaktními osobami: Lubomír Jelínek, jednatel 
společnosti, tel./fax za zhotovitele a Hana Bártová, tel.: za objednatele.

Článek VI.
Pronájem sběrných nádob

1) Sběrné nádoby (dále zařízení) zajišťuje zhotovitel, objednatel hradí nájemné, které je 
uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy vyjma zařízení na odpadní textil. Zařízení na odpadní textil 
bude přistaveno společností DIMATEX CS, spol. s r. o., která toto bezplatně lx za 14 dnů 
vlastním nákladem vyveze.

2) Soupis zařízení (počet, typ, umístění, apod.) bude po realizaci přistavení uveden v protokolu, 
jež se stane automaticky po podpisu oběma smluvními stranami přílohou této smlouvy. 
Protokol jsou vedle místo osob zastupujících smluvní strany oprávněny podepsat také osoby 
uvedené v čl. V. odst. 3) této smlouvy.

Článek VII. 
Závazky zhotovitele



1) Zhotovitel je povinen nakládat s KO, NSKO a zpětně odebranými elektrozařízeními dle 
platné legislativ}', v souladu s technickými normami a příslušným provozním řádem zařízení a 
pravidly pro nakládání s odpady.

2) Zhotovitel se zavazuje plnit všechny povinnosti vztahující se k provozování místa zpětného 
odběru plynoucích z příslušných smluv o zajištění zpětného odběru elektrozařízení a obecně 
závazných právních předpisů. Zpětný odběr elektrozařízení bude probíhat v souladu 
s požadavky a metodickými pokyny kolektivních systému, se kterými má objednatel uzavřeny 
příslušné smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení.

3) Zhotovitel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadů odstraněných, resp. 
předaných k dalšímu zpracování v souladu s touto smlouvou, a tuto evidenci předkládat 
objednateli průběžně lx za měsíc, celkovou evidenci pak nejpozdčji do 31. ledna kalendářního 
roku za předcházející kalendářní rok.

4) V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného činností zhotovitele 
bude objednateli poskytnuta náhrada škody. O charakteru a rozsahu případné škody na majetku 
objednatele musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti zástupce objednatele.

5) V případě povinnosti objednatele uhradit sankce, které mu byly uloženy v přímé souvislosti 
s porušením povinností zhotovitele vzniklých na základě této smlouvy, je zhotovitel povinen 
objednateli tyto sankce uhradit v plném rozsahu, a to bez ohledu na to, zda bylo porušení 
povinnosti zavinil zaviněno, nebo kdo jej zavinil.

6) Zhotovitel se zavazuje na své náklady zajistit čistotu ve sběrné dvoře.

7) Náklady spojené s odběrem elektrické energie ve sběrném dvoře hradí v plné výši zhotovitel.

8) V případě jakýchkoliv skutečností na straně zhotovitele, které by mohly omezit provoz 
sběrného dvora, zhotovitel vyrozumí v předstihu objednatele o této skutečnosti, aby mohla být 
projednána potřebná opatření.

9) Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli nejpozdčji do 30 dnů od podpisu této smlouvy 
kopii rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje opravňujícího ho k provozování sběrného 
dvora.

Článek VIII.
Závazky objednatele

1) V případě jakýchkoli skutečností na straně objednatele, které by mohly omezit provoz 
sběrného dvora (např. omezení průjezdnosti komunikace ke sběrnému dvoru apod.), objednatel 
vyrozumí v předstihu zhotovitele o této skutečnosti, aby mohla být projednána potřebná 
opatření.

2) Objednatel se zavazuje informovat občany o pravidlech a podmínkách provozu sběrného 
dvora. Obě smluvní strany se dohodly, že budou v této oblasti úzce spolupracovat.

3) Objednal poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost pro zpětný odběr elektrozařízení, 
zejména poskytne zhotoviteli kopie příslušných smluv a přístupové kódy do informačních 
systémů kolektivních systémů.

Článek IX. 
Další ujednání



1) Sběrný dvůr mohou využívat i občané okolních obcí (Semily, Chuchelna, Benešov u Semil, 
Záhoří, Bozkov) s tím, že nedojde k omezení kapacity sběrného dvora na úkor občanů Semil a 
fakturace spojená se službami souvisejícími s odpadem převzatým od občanů jednotlivých obcí 
včetně provozních nákladů bude v poměrné výši hrazena příslušnými obcemi.

Článek X.
Ukončení smlouvy

1. Obě smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v plném rozsahu v případě, že dojde 
k podstatnému porušení závazků uvedených v této smlouvě i přes písemné upozornění, 
přičemž za podstatná porušení jsou považovány:

- neplnění závazků zhotovitele dle čl. Vil této smlouvy v trvání delším než jeden kalendářní 
týden, jestliže toto není způsobeno některou ze skutečností podléhající Vyšší moci dle čl. 
XI.;

- prodlení objednatele s proplacením faktury vystavené zhotovitelem v trvání delším než 90 
kalendářních dnů od termínu splatnosti případné neproplacené faktury, pokud se smluvní 
strany nedohodnou písemně jinak;

- jednostranné zrušení činností dle čl. I a čl. II ze strany zhotovitele,

- pozbytí oprávnění zhotovitele nezbytných k činnostem uvedeným v čl. VII této smlouvy.

Odstoupení od smlouvy je účinné v okamžiku doručení dopisu o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně.

Ukončení smlouvy (bez výpovědní doby) není možné v případě porušení závazků menší 
důležitosti nebo pokud je podstatné porušení závazků napraveno nebo eliminováno během 
dvou týdnů od přijetí písemné upomínky.

2. Obě smluvní strany mají právo ukončit smlouvu bez udání důvodů s tříměsíční výpovědní 
Ihůtou (čl. IIi odst. 2).

3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

Článek XI.
Vyšší moc

1. Zhotovitel není vystaven náhradě Škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, 
jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké 
události způsobené vyšší mocí.

2. Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou 
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany zhotovitele. Takové události 
mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní 
embarga a stá viry.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku v platném znění.



2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné fotr 
podepsanými statutárními zástupci obou stran.

3. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

4. Fyzické osoby jednající jako zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni jednat za 
smluvní strany, mohou za ně činit právní úkony spojené s uzavřením této smlouvy a dále 
prohlašují, že k platnému uzavření této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby nebo dalšího 
rozhodnutí jiného orgánu.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a bez donucení a že 
plně porozuměli jejímu obsahu. Dále prohlašují, že smlouvu v žádném případě neuzavírají 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz těchto prohlášení připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Schvalovací doložka:
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Semily dne 24. 6. 2009, usnesením č. 14.353/09IRM. 

V Semilech dne 26. 6. 2009

Mgr. Jan Farsk
starosta města

Lubomír Jelínek
jednatel společnosti

51  
!C0: 837 



Severočeské komunální služby s.r.o.
Marius Pedersen Group

Shromaždiště odpadů v areálu TS Semily 
CENÍK PLATNÝ OD 1.7.2009

Smluvní strany

Severočeské komunální služby s.r.o.
Smetanova 91 
466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 627 385 42
DIČ: CZ 627 385 42
Zastoupená: Zdeňkem Faistaverem, ředitelem společnosti, jednající na

základě plné moci
(dále jen zhotovitel) 

a
TSM Semily s.r.o.
Jatecká 128 
513 01 Semily 
IČO: 25932837
DIČ: CZ 25932837
Odpovědný zástupce: Lubomír Jelínek, ředitel společnosti
(dále jen objednatel)

Cena za odstranění odpadů:

1501 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek kg 12,50

,20 01 26 N Olej a tuk kg 7,50

15 02 02 N Absorpční činidla (znečištěný textilní materiál) kg 9,50

20 01 27 N Barva, lepidlo, pryskyřice kg 12,50

20 01 13 N Rozpouštědla kg 16,50

20 01 14 N Kyselina kg 9,50

20 01 15 N Zásady (hydroxid) kg 9,50

20 01 32 N Jiná nepoužitelná léčiva (léky) kg 18,50

20 01 33 N Olověné akumulátory kg zdarma

20 01 33 N Netříděné baterie a akumulátory kg 10,50

20 01 21 N Zářivka a jiný odpad obsahující rtuť ks 9,-

20 01 21 N Výbojka ks 11,-

20 01 23 N Zařízení obsahující chiorfluoruhlovodiků (lednice) ks 300,-

20 01 35 N Vyřazené elektrické a elektronické zařízení (televizory) ks 170,-



OdpadKatalog. Kat. Jedn. Cena
číslo Kč/Jedn.

20 03 07 O Objemný odpad t 1 280,-

17 09 04 1 O Směs stavebních odpadů - frakce 10 - 50 cm (bez 
příměsí jiných odpadů) t 380,-

16 01 031 O Pneumatika osobní ks 32,-
16 01 03 O Pneumatika (AVIA) ks 60,-
16 01 03 0 Pneumatika nákladní ks 200,-

Pronájem nádob a kontejnerů, kontejnerová služba:
Pronájem kontejneru 5 m3 
Pronájem kontejneru 7 m3 
Pronájem kontejneru 38 m3 
Pronájem kontejneru na baterie 
Pronájem popelnice 120 I 
Dopravné - AVIA
Dopravné - přeprava 1 ks kontejneru 5, 7 m3 
Dopravné - přeprava 2 ks kontejnerů 5, 7 m3- přívěs KPK 10 
Manipulace .
Manipulace AVIA

10,- Kč/1 den 
12,- Kč/1 den 
100,- Kč/1 den 
1060,- Kč/rok 
105,- Kč/rok 
16,50 Kč/km 
30,- Kč/km 
36,- Kč/km 
98,- Kč/15 min 
51,- Kč/15 min

Kontejnerová služba:
Nakládka kontejneru ABROLL 38 m3 ve SD Semily a vykládka na Košťálově s tím, že se musejí vrátit do 
SD Semily:
- souprava 3 280,- Kč
- sólo 2 680,- Kč

K cenám uvedeným v ceníku bude účtována DPH dle platných předpisů ke dni zdanitelného plnění.

V Jablonci nad Nisou, dne: 2-f. <f- f V dne

zhotovitel objednatel 
5

ICO:



Město Semily
se sídlem: Husova 82, 513 13 Semily,
IČ: 00276111
DIČ: CZ00276111
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu: 2
zastoupené: Mgr. Janem Farským, starostou

dále jen "objednatel" na straně druhé

a

TSM Semily s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
15656
se sídlem: 
IČ:
DIČ:
zastoupená:

Jatecká 128, 513 01 Semily,
259 32 837 
CZ25932837
Ing. Lubošem Mládkem, jednatelem společnosti

dále jen „zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo na zajištění sběru, odvozu a odstranění komunálního odpadu a 

nebezpečných složek komunálního odpadu a zpětného odběru elektrozařízení 
v areálu shromaždiště odpadů ze dne 26. 6. 2009 (dále jen „smlouva")

čl. i
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") je změna ceny díla, resp. přílohy 
smlouvy (ceník).

2. Upravený ceník, jenž tvoří přílohu k tomuto dodatku, zároveň nahrazuje přílohu 
smlouvy a je nadále označován jako Příloha č. 1.

3. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva v platnosti a nezměněna.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Záležitosti tímto dodatkem výslovně neřešené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Zástupci smluvních stran uzavírající dodatek prohlašují, že jsou oprávněni jednat za 
smluvní strany a mohou za ně činit právní úkony spojené s uzavřením dodatku.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku podrobně seznámily, 

porozuměly jeho obsahu, a že tento dodatek plně vyjadřuje jejich svobodnou a 
vážnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

5. Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
zhotovitel obdrží jeden stejnopis a objednatel si ponechá stejnopisy dva.

Schvalovací doložka:
Uzavření dodatku č. 1 schválila Rada města Semily dne 23. 7. 2012, usnesení č.
120723/RM/314.



V Semilech dne -A- £ ■ tZDfíy

isi



Příloha č. 1
ke smlouvě o dílo

na zajištění sběru ,odvozu a odstranění odpadu a nebezpečných 
složek komunálního odpadu a zpětného odběru elektrozařízení

v areálu s nromaždiště odpadů ze dne 26.6.20C 9
kat. kategorie Odpad jedn. cena za cena
číslo jedn. nová

do
31.7/12

od
1.8/12

20 03 01 Směsný komunální odpad t 1208,0 1317,00
13 02 05 Nechlorované minerální motorové a převodové oleje kg 9,00 10,00
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek kg 12,50 13,50
20 10 28 Oleje a tuk______ kg 7,50 8,00
15 02 02 Absorpční činidla ( nečištěný toxický materiál) kg 9,50 10,50
20 01 27 Barva, lepidlo, pryskyřice kg 12,50 13,50
20 01 13 Rozpouštědla kg 16,50 18,00
20 01 14 Kyselina kg 9,50 10,50
20 01 15 Zásady (Hydroxid) kg 9,50 10,50
20 01 32 Jiná nepoužitá léčiva kg 18,50 20,00
20 01 33 Olověné akumulátory kg zdarma zdarma
20 01 33 Netříděné baterie a akumulátory kg 10,50 11,50
20 01 21 Zářivka a jiný odpad obsahující rtuť ks 9,00 10,00
20 01 21 Výbojka ks 11,00 12,00
20 01 23 Zařízení obsahující chlorfluorouhlovodíků (lednice) ks 300,00 327,00
20 01 35 vyřazené elektrické a elektronické zařízení (televizory) 170,00 185,50
20 03 07 O objemný odpad t 1280,00 1395,00
17 09 04 Směsi stavebních odpadů - frakce 10 - 50 cm 

(bez příměsi jiných odpadů) t 380,00 414,00
16 01 07 olejová filtry kg 11,00 12,00
16 01 03 Pneumatiky t 1633,00 1780,00

ostatní odpady zde neuvedené's přirážkou k cené
a | | i ‘

Pronájem nádob a kontejnerů, Kontejnerová služba
Pronájem kontejneru 5 m3 kč/den 10,00 11,00
Pronájem kontejneru 7 m3 kč/den 12,00 13,00
Pronájem kontejneru 38 m3 kč/den 100,00 109,00
Pronájem kontejneru na baterie kčl rok 1060,00 1155,50
Pronájem popelnice 120 I kč/ rok 105,00 114,50
Dopravné AVIA kč/km 16,50 18,00
Dopravné - přeprava 1 ks kontejneru 5,7m3 kč/km 30,00 33,00
Dopravné - přeprava 2 ks kontejneru 5,7m3 - přívěs KPK 10 kč/km 36,00 39,00
Manipulace kč/15min 98,00 107,00
Manipulace AVIA kč/15min 51,00 55,50

Kontejnerová služba
Nakládka kontejneru ABROLL 38 m3 ve SD Semily a vykládka na Košťálově s tím, že se musejí vrátit do 
SD Semily
- souprava Kč 3280,00 3575,00
-sólo Kč 2680,00 2921,00



Náhrada za pracovníka - obsluhu SD hod 109 190

Uvedené ceny jsou bez DPH


